
SUOMENKIELINEN KOULUTUSJAOSTO  Päätösluettelo 9/2024 

Suomenkielisen koulutusjaoston 22.10.2024 tekemät päätökset, joihin kasvun ja oppimisen 
lautakunnalla on otto-oikeus 

Koululaisten AP- ja IP toiminnan toimintakertomus 2023–2024 
Suomenkielinen koulutusjaosto 22.10.2024 § 184     
2512/12.01.09.00/2024   

Suomenkielinen koulutusjaosto päätti hyväksyä koulujen AP- ja IP 
toiminnan toimintakertomuksen lukuvuodelta 2023–2024.    

 
Koulujen kerhotoiminnan toimintakertomus 2023–2024 
Suomenkielinen koulutusjaosto 22.10.2024 § 185    
2513/12.05.06/2024 

Suomenkielinen koulutusjaosto hyväksyi koulujen kerhotoiminnan 
toimintakertomuksen 2023–2024. 

 
Palveluverkkosuunnittelutyön eteneminen 
Suomenkielinen koulutusjaosto 22.10.2024 § 188    
97/12.00.01/2024 

Suomenkielinen koulutusjaosto päätti antaa seuraavan 
lausunnon: 
 
Palveluverkkosuunnitelma on perusteellisesti ja huolella laadittu ja 
siihen sisältyy hyvin kattava materiaali tilastollista aineistoa. 
Lisäksi suunnitelman pohjaesitykset on laadittu moniammatillisesti 
eri näkökulmia hyödyntäen. Suunnitelmaan liittyvää 
lapsivaikutuksen arviointia on tehty monipuolisesti 
sivistyslautakunnan joulukuussa 2022 hyväksymän mallin 
mukaisesti. Suomenkielinen koulutusjaoston näkökulmasta 
palveluverkkosuunnitelma ja sen liiteaineisto on kattava materiaali 
lähivuosien päätöksenteon pohjaksi ja myös tulevaisuuden 
strategisten linjauksien pohjaksi. 
 
Suunnitelmassa esitetty palvelualueperiaate on erityisen 
kannatettava näköpiirissä olevien muutosten kannalta. 
Palvelualueiden avulla voidaan tasata ryhmäkokoja ja 
oppilasmääriä koulujen välillä joustavasti sekä lapsen ja nuorten 
tarpeiden mukaisesti ja varautua paremmin epävarmaan 
tulevaisuuteen. Palvelualueperiaate tuo joustavuutta ja auttaa 
myös alueiden eriytymiskehityksen hillitsemisessä sekä osaltaan 
eheyttää lapsen koulupolkua. 
 
Strategisena linjauksena vaihtoehdon valinnassa tulee olla 
riittävän kunnianhimoinen ja ottaa huomioon toimialan talouden ja 
tuottavuuden ohjelman mukainen jatkuva kehitys sekä jatkuva 
toimintaympäristön analyysi. Jatkuvalla toimintaympäristön 
analyysillä ja sen pohjalta tehdyillä päätöksillä kykenemme 
tekemään hyvää ja hallittua muutosta sekä hyvää 
henkilöstöpolitiikkaa ja takaamaan laadukkaan oppimisen 



tarkoituksenmukaisissa tiloissa.  
 
Oppilasmäärä on vähentynyt suomenkielisessä 
perusopetuksessa viime vuosina varsinkin alakouluissa. 
Vertailtaessa nykyisiä perusopetuksen aloittavia ja alakoulun 
päättäviä oppilaiden ikäluokkia voidaan huomata tämän trendin 
jatkuminen. Yhdistämättömiä 1.-luokkia on kuluvana lukuvuotena 
16 kappaletta ja oppilasmäärä luokilla on 282. Yhdistämättömiä 
6.-luokkia on vastaavasti tällä hetkellä 18 kappaletta ja oppilaita 
on 401. Oppilasmäärä on pudonnut viidessä vuodessa 
alakouluissa kaikkiaan 119 oppilasta. Tämä oppilasmäärän 
väheneminen vastaa viiden luokanopettajan työmäärää. 20 tai yli 
20 oppilaan luokkia on 1.-luokilla viisi. Vastaavasti 6.-luokilla on 
20 tai yli 20 oppilaan luokkia 14 kappaletta. 
 
Vertailu muihin kuntiin osoittaa, että Porvoossa on merkittävästi 
enemmän perusopetuksen yksiköitä, kun vertailukunnissa. 
Porvoossa on kaikkiaan 23 perusopetuksen yksikköä ja asukkaita 
n. 52 000. Lappeenrannassa on n. 73 000 asukasta ja 
perusopetuksen yksiköitä on 17. Lahdessa asukkaita on n. 121 
000 ja kouluyksiköitä on 21. Vaasassa, joka on Porvoon lailla 
vahvasti kaksikielinen, on perusopetuksen yksiköitä yhteensä 18. 
Näistä suomenkielisiä kouluja on 13. Asukkaita Vaasassa on n. 
70 000. 
 
Palveluverkkosuunnitelma perustuu kolmeen eri oppilasennuste 
vaihtoehtoon, joiden kaikkien mukaan lapsimäärä laskee edelleen 
merkittävästi lähivuosina Porvoossa. Tämä tarkoittaa myös 
valtionosuuksien pienentymistä kumulatiivisesti pahimmillaan jopa 
3,8–12 miljoonaa euroa vuoteen 2040 mennessä riippuen 
lapsimäärän vähentymisestä. Opetuksen laadun varmistamiseksi 
on tarkasteltava tällöin myös palveluverkkoa, jotta yhtälöstä tulee 
taloudellisesti kestävä. Palveluverkkoon tehtävillä ratkaisuilla on 
varmistettava opetuksen laatu ja sen kehittäminen myös jatkossa 
tarkoituksenmukaisissa tiloissa. Palveluverkkosuunnitelman 
jokainen vaihtoehto mahdollistaa laadukkaan oppimisen kaikille 
lapsille riittävissä ja tarkoituksenmukaisissa tiloissa, mutta 
kuitenkin nykyistä kustannustehokkaammin. 
 
Palveluverkkoon liittyvien sitovien päätösten tekeminen vuosille 
2025–2029 tulee pohjautua monitahoiseen tietoon perustuvaan 
kokonaisarviointiin. Jokaisessa palveluverkkosuunnitelman 
vaihtoehdossa on suunniteltu tehtävän palveluverkon 
sopeuttamista tarkastelujaksolla 2025–2029 itäisellä alueella ja 
tulevien päätösten tulee mahdollistaa toimialan panostukset 
laadukkaaseen ydintoimintaan, jossa kasvu ja oppiminen on 
keskiössä valittujen periaatteiden mukaisesti. Rakenteellisilla 
ratkaisuilla edesautetaan hallittua muutosta lapsimäärän 
vähentyessä ja taataan oppimisen laatu myös jatkossa. Lisäksi 
eläköitymisiä voidaan hyödyntää muutostilanteessa, jossa lapsia 



vähemmän ja myös henkilöstöresurssia tarvitaan vähemmän. 
Tällöin vältetään laajemmat henkilöstöön kohdistuvat muutokset.  
 
Palveluverkon muuttuessa on huolehdittava joukkoliikenteen 
kehittämisestä ja sitä täydentävästä tilausliikenteestä 
koulukuljetuksissa siten, että lasten ja perheiden arki olisi 
mahdollisimman sujuvaa. Lapsimäärän alentuessa 
koulukuljetusten kokonaiskustannuksien ei ennakoida 
merkittävästi kasvavan vaikka palveluverkko muuttuukin. 
 
Suomenkielinen koulutusjaosto pitää tärkeänä käynnistää nyt 
taloussuunnitelmassa läntiselle palvelualueelle jo päätetyt 
investoinnit Hinthaaran sivistyskeskuksen perusparannuksesta 
sekä Peipon koulun korvaamisesta mahdollisimman pikaisesti. 
Kyseisillä investoinneilla vastataan palveluverkon laadun 
kehittämiseen ja uudistumiskyvykkyyteen. 
 
Peipon koulun kiinteistö on elinkaarensa päässä ja sen 
uudistaminen vastaavana kolmisarjaisena yksikkönä on 
välttämätöntä. Lisäksi koulun sisään on suunniteltu tilat kolmelle 
esiopetusryhmälle, kolmelle valmistavan opetuksen luokalle sekä 
kolmelle pienluokalle oppimisen tuen tarpeet huomioiden. Peipon 
koulu sijaitsee alueella, jolla asuu paljon monikulttuurisen taustan 
omaavia asukkaita ja alueella on kasvupotentiaalia myös 
olemassa. Lisäksi on käynnistymässä kaksikielisen (englanti-
suomi) opetuksen linjan pilotointi ja kehittäminen kyseisen koulun 
sisään, joka tulee lisäämään koulun vetovoimaisuutta ja 
lisäämään koko Porvoon opetustarjonnan monipuolisuutta.  
 
Suomenkielinen koulutusjaosto haluaa nostaa esiin, että 
palveluverkkosuunnitelma on sitova toimeenpanosuunnitelma 
ensimmäiselle tarkastelujaksolle 2025–2029. Siinä on suunniteltu 
palveluverkon sopeuttamista itäisen palvelualueen osalta. Esitetty 
päätöksentekomalli, jossa vuosille 2030–2034 ja 2035–2040 
hahmotellut muutosten toimeenpanosta tehdään päätös vasta 
väliarviointien jälkeen, on tarkoituksenmukainen. Tulevaisuuden 
ennustamiseen liittyy paljon epävarmuuksia ja siksi on arvioitava 
ja tarkasteltava tilannetta pitkäkestoisesti jokaisen 
talousarviovalmistelun yhteydessä vuosittain ja strategista linjaa 
vähintään joka toinen vuosi. Suunnitellun päätöksentekomallin on 
mahdollistettava se, että jatkossa eri alueiden palvelutarpeita ja 
palvelujen järjestämiseen liittyviä tekijöitä (mm. väestönkehitys, 
lasten määrän kehitys alueittain, laadukkaan palvelun 
tuottaminen, henkilöstön määrä ja saatavuus, rahoituksen 
tulovirrat, kulurakenne, kiinteistöjen tilanne), voidaan huomioida 
ennakoiden kulloisenakin ajankohtana ja palveluverkkoa koskevat 
päätökset voidaan perustaa uusimpaan tietoon. 
 
Jäsen Nordman jätti asiasta pöytäkirjamerkinnän. 
 



Tämä pykälä tarkistettiin heti ja lähetetään tiedoksi 
kaupunginhallitukselle. 

 


